TỔNG CÔNG TY VIỄN THÔNG

MOBIFONE

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /MOBIFONE-VP Hà Nội, ngày         tháng      năm 2022

V/v công bố thông tin định kỳ

Kính gửi: Ủy ban Quản lý vốn nhà nước tại doanh nghiệp

Căn cứ Luật Doanh nghiệp năm 2020 và Nghị định số 47/2021/NĐ-CP ngày

01/04/2021 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Doanh nghiệp;

Căn cứ Giấy ủy quyền công bố thông tin số 2746/UQ-MOBIFONE ngày 27/5/2021

của Tổng giám đốc Tổng công ty,

Thực hiện quy định về công bố định kỳ thông tin cơ bản về doanh nghiệp và Điều

lệ doanh nghiệp (Điểm a Khoản 1 Điều 109 Luật Doanh nghiệp năm 2020, Điểm a

Khoản 1 Điều 23 Nghị định 47/2021/NĐ-CP), Tổng công ty Viễn thông MobiFone kính

báo cáo Ủy ban Quản lý vốn nhà nước tại doanh nghiệp nội dung công bố thông tin, cụ

thể như sau:

1. Thông tin cơ bản về doanh nghiệp

- Tên gọi bằng tiếng Việt: TỔNG CÔNG TY VIỄN THÔNG MOBIFONE

- Tên giao dịch quốc tế: MOBIFONE CORPORATION

- Tên viết tắt: MOBIFONE

- Loại hình doanh nghiệp: Tổng công ty Viễn thông MobiFone là công ty trách

nhiệm hữu hạn một thành viên do Nhà nước làm chủ sở hữu theo Quyết định số

1798/QĐ-BTTTT ngày 01 tháng 12 năm 2014 của Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền

thông.

- Địa chỉ trụ sở chính: số 01 phố Phạm Văn Bạch, phường Yên Hòa, quận Cầu

Giấy, thành phố Hà Nội.

Điện thoại: 024.37831800

Website: www.mobifone.vn

- Vốn điều lệ: 15.000.000.000.000 đồng (Mười lăm nghìn tỷ đồng)

- Cơ quan đại diện chủ sở hữu: ỦY BAN QUẢN LÝ VỐN NHÀ NƯỚC TẠI

DOANH NGHIỆP.

- Người đại diện theo pháp luật: ông TÔ MẠNH CƯỜNG – Chức vụ: Tổng giám đốc.

- Ngành, nghề kinh doanh chính:

+ Đầu tư, xây dựng, vận hành, khai thác mạng và cung cấp dịch vụ viễn thông,

công nghệ thông tin, phát thanh truyền hình, truyền thông đa phương tiện;

http://www.mobifone.vn/

2

+ Sản xuất, lắp ráp và xuất nhập khẩu, kinh doanh thiết bị điện tử, viễn thông,

công nghệ thông tin;

+ Tư vấn, khảo sát, thiết kế, xây lắp chuyên ngành điện tử, viễn thông, công

nghệ thông tin;

+ Bảo trì, sửa chữa thiết bị chuyên ngành điện tử, viễn thông, công nghệ thông tin.

2. Điều lệ doanh nghiệp

Điều lệ tổ chức và hoạt động của Tổng công ty Viễn thông MobiFone hiện nay được

ban hành theo Quyết định số 45/QĐ-UBQLV ngày 22/02/2021 của Chủ tịch Ủy ban Quản lý

vốn nhà nước tại doanh nghiệp. (Bản sao kèm theo Công văn này)

Trân trọng kính báo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Vụ Công nghệ và Hạ tầng - Ủy ban Quản lý vốn nhà

nước tại doanh nghiệp (để báo cáo);

- Hội đồng thành viên (để báo cáo);

- Tổng giám đốc (để báo cáo);

- A. Nam – Phó Tổng giám đốc;

- Kiểm soát viên MobiFone;

- Các Ban: Kế hoạch – Chiến lược; Tuyên giáo –

Truyền thông; Văn phòng Tổng công ty (để thực hiện);

- Lưu: VT, VP.

KT.TỔNG GIÁM ĐỐC

PHÓ TỔNG GIÁM ĐỐC

Bùi Sơn Nam

		2022-03-30T14:43:41+0700
	Kính trình Anh xem xét, phê duyệt

		2022-03-30T16:26:05+0700

		2022-03-30T16:45:07+0700

		2022-03-30T16:45:07+0700

		2022-03-30T16:45:07+0700

		2022-03-30T16:45:08+0700